
1 

 

 

KRONIKA 
 

 

 

 

 

 

ZUŠ Turnov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 2021/2022 

 



2 

 

Obsah: 

 
  

Září 2021 3 

Říjen 2021 6 

Listopad 2021 11 

Prosinec 2021 13 

Leden 2022 17 

Únor 2022 18 

Březen 2022 19 

Duben 2022 25 

Květen 2022 34 

Červen 2022 47 

Červenec 2022 54 

Srpen 2022 59 

 

    

   

  



3 

 

Září 2021 
 

Letošní školní rok začal pedagogickou poradou 24. srpna. Poté si učitelé připravili učebny k výuce, 
ta započala ve středu 1. září 2021. 
 
Ředitel školy: Mgr. Bohuslav Lédl 
Zástupce ředitele: Šárka Košťálová 
Letos bude na všech oborech vyučovat celkem 39 učitelů. 
Hudební obor: klávesové oddělení 
Jitka Adamcová – vedoucí oddělení, klavír 
Cejnarová Milena – klavír 
Jana Hamanová - klavír 
Jiří Horčička – klavír 
Martin Hybler – klavír, 
Bohuslav Lédl – klavír a korepetice 
Naďa Longinová - klavír 
Simona Michálková – klavír 
Daniela Nechutná – klavír 
Hana Pernicová – klavír a korepetice 
Jakub Slezák – klavír, varhany 
Smyčcové oddělení 
Michaela Faltusová – violoncello 
Zuzana Formáčková – housle, viola 
Ivan Hájek – kontrabas 
Šárka Košťálová – housle 
Lenka Součková – housle (v říjnu nastupuje na mateřskou dovolenou, po dobu její nepřítomnosti 
bude vyučovat její žáky bývalá žákyně ZUŠ a nynější studentka konzervatoře v Praze Barbora Sul-
ková) 
Vladimíra Vydrová – housle, viola (vedoucí oddělení) 
Dechové oddělení: 
Jindřich Bada – pozoun, zobcové flétny 
Zlata Chlupáčová - saxofony 
Klára Jozífková - Tyrychtrová – klarinet 
Daniela Nechutná – zobcové flétny 
Roman Němec - trubka 
Jiří Richter – vedoucí oddělení, trubka, lesní roh, tuba, zobcové flétny, 
Václav Sajbt – saxofony 
Monika Szántó – příčná flétna 
Kytary: 
Ivan Hájek – basová kytara 
Šimon Krátký – basová kytara 
Petr Kostka – kytara 
Antonín Paris - vedoucí oddělení, kytara 
Ostatní nástroje: 
Jan Bárta – bicí nástroje 
Jiří Duňka – bicí nástroje 
Robert Tomáš - bicí nástroje 
Daniela Nechutná – akordeon 



4 

 

Ondřej Zlevor - akordeon 
Sólový zpěv: 
Michal Kutek –vedoucí oddělení, sólový zpěv 
Eva Lédlová – sólový zpěv 
Věra Poláchová – sólový zpěv 
Pěvecké sbory: 
Daniela Nechutná – Carmina a Turnováček 
Jindřich Bada – Karmínek 
Hudebně teoretické předměty: 
Zuzana Formáčková – přípravná hudební výchova ( PHV ) a hudební nauka 
Michal Kutek – hudební nauka 
Daniela Nechutná – PHV a hudební nauka na Malé Skále 
Soubory a orchestry: 
Big Band - Václav Sajbt 
Velký dechový orchestr - Jiří Richter 
Komorní orchestr, Smyčcový soubor - Šárka Košťálová (starší a mladší žáci) 
Smyčcový soubor - Vladimíra Vydrová -  (nejmladší žáci) 
Kytarový orchestr - Antonín Paris 
Výtvarný obor: 
Stanislav Janiga – výtvarné předměty 
Terezia Vokounová - keramika 
Taneční obor: 
Veronika Šlapanská – klasický balet 
Literárně dramatický obor: 
Alena Tomášová   
Romana Zemenová 
Nepedagogičtí zaměstnanci školy: 
Hana Marková – sekretářka 
Šárka Nezdarová – účetní a personalistka 
Terezia Vokounová – uklízečka 
František Vokoun – školník 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 
 
V úterý 21. září se v 18,30 konal 
letošní první, v pořadí již však 
padesátý „Koncert ve škole“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hygienická opatření od začátku roku byla mírnější než v loňském roce – nošení roušky ve společných 
prostorách, časté mytí a dezinfekce rukou, časté větrání. Ve třídě už roušky povinné nebyly, kolek-
tivní předměty rovněž probíhaly bez omezení. 
Sdělení ředitele školy rodičům: 
 
Vážení rodiče, zákonní zástupci a žáci, 
Od 1.září vyučujeme dle sdělení a nařízení MŠMT bez omezení. Prosíme pouze o dodržení těchto pravidel, které musíme vyžadovat: 
- Ochranu úst a nosu je nutné nadále nosit ve všech společných prostorách školy (chodby, toalety), při vyučování žáci ochranu dýcha-
cích cest mít nemusí. 
- Očkování žáci nebo žáci, kteří prodělali nemoc covid-19 v posledních 180 dnech nemusí být testováni. 
- Ostatní žáci se podrobují screeningovému testování na ZŠ a SŠ a nemusí být ještě testování pro ZUŠ. 
- Všechny prosíme o předání informace u kmenových učitelů, která z výše uvedených skutečností platí pro konkrétního žáka. Děku-
jeme. 
- Žáci, kteří nesplní ani jednu z výše uvedených variant, musí po celou dobu pobytu ve škole nosit ochranu dýchacích cest. 
- Pokud žák nesplní ani jednu z výše uvedených variant a odmítne nosit ochranu dýchacích cest, se dle nařízení MŠMT nesmí účastnit 
vzdělávání. 
- V tomto případě a také v případě nařízené karantény pro konkrétního žáka nebo celé školy či její části, které nařídí KHS, se úplata 
za vzdělávání nevrací. 
- V případě nařízení karantény má školy za povinnost zavést distanční formu vzdělávání. 
Děkujeme za pochopení. 
Mgr.Bc. Bohuslav Lédl,  ředitel školy 
  



6 

 

Říjen 2021 
 
 
V sobotu 2. října se ve sborové třídě ZUŠ konalo soustředění dětského sboru Turnováček. Pod 

vedením učitelky Daniely Nechutné proběhlo dopoledne od devíti do dvanácti hodin, ze zapsaných 

22 dětí jich přišlo sedmnáct. Na tomto soustředění se nacvičoval převážně vánoční repertoár, který 

Turnováček předvede na adventním a vánočním koncertu. 

   

Možná někteří víte, že se naši žáci (Kateřina Brožková, Julie Pospíšilová, Kristýna Kalkusová, Štěpánka 
Kačírková) účastní projektu s Českou filharmonií. Celý projekt se kvůli Covidu dvakrát odložil a nyní 
v říjnu absolvovali hráči poslední soustředění a koncert v Rudolfinu, který se uskutečnil v neděli 10. 
října od 15 hodin.  Na programu byla Dvořákova Novosvětská symfonie, provedení řídil Petr 
Altrichter. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Informace pro účastníky 

 

HARMONOGRAM 

7. 10. / čtvrtek /   cca 16.00 – 18.00 příjezd účastníků + večeře 

                                   večer – společný program 

8. 10. / pátek /             9.30 – 12.30   dělené zkoušky 

                                   12.30 – 13.45  společný oběd 

                                   14.00 – 17.00 zkouška celého orchestru s P. Altrichterem  

       večer – společný program dle situace 



7 

 

9. 10. / sobota /    10.00 – 13.00 zkouška s P. Altrichterem (Dvořákova síň) 

                                   14.00 – 16.00 zkouška s P. Altrichterem (Dvořákova síň) 

                                   cca 16.00 – 22.00 společný program 

10. 10. / neděle /         13.00 – 14.30 generální zkouška s P. Altrichterem (neveřejná) 

                                   15.00 – 16.00 koncert                         

11. 10. / pondělí/ 9.00 – 12.00   koncert (zvažujeme variantu koncertu pro minulé účastníky 

projektu Společného orchestru a další zájemce z řad ZUŠ, bude upřesněno) (Tento koncert se 

nakonec nekonal) 

 

Vyjmuto ze stránek České filharmonie: 

Společný orchestr žáků základních uměleckých škol a hráčů České filharmonie 

Závěrečný koncert projektu, ve kterém se setkávají žáci ZUŠ z celé České republiky se zkušenými 

kolegyněmi a kolegy z řad filharmoniků. Společné setkávání účastníků, které odstartovalo v listopadu 

2019 a ustálo nesnáze a pomlku způsobenou covidovými omezeními, vyvrcholí na koncertě, kde 

orchestr zahraje pod taktovkou Petra Altrichtera. 

Antonín Dvořák 

Symfonie č. 9 e moll, op. 95 „Novosvětská" 

Účinkující 

Společný orchestr žáků základních uměleckých škol a hráčů České filharmonie 

Petr Altrichter dirigent 

 
Když se členové Společného or-
chestru žáků ZUŠ a hráčů ČF se-
šli na úvodním setkání projektu 
v listopadu 2019, snažili se za-
chytit stručně motivaci a očeká-
vání, se kterými do projektu 
vstupují. Většina se těšila na 
nové zážitky, možnost seznámit 
se s lidmi, kteří jsou naladěni na 
stejnou notu apod. Některá vy-
jádření se ovšem z dnešního 
pohledu ukazují v jiném světle. 
„Určitě to bude super zkuše-
nost, protože všichni budeme 
muset být samostatní, ochotní, 
a hlavně připravení na něco, co 
si jen tak někdo nezkusí. Jsme 
ještě mladí, tak proč do toho nejít!“ 
Nikdo tehdy nečekal, jak to celé může dopadnout. V lednu a únoru 2020 ještě proběhla zkouška smyčců pod vedením 
dirigenta Ladislava Ciglera a dělené zkoušky všech nástrojových skupin pod vedením filharmoniků. Všechna další naplá-
novaná setkání jsme bohužel museli zrušit. Ovšem díky velké vytrvalosti, motivaci a nadšení mladých muzikantů, jejich 
pedagogů a také filharmoniků se společný orchestr sešel na dvoudenním soustředění v červnu 2021. S velkou radostí, 
že spolu mohou opět hrát naživo, členové orchestru pilně zkoušeli pod vedením Petra Altrichtera. Společný orchestr se 
naposledy sejde na říjnovém soustředění a vše vyvrcholí na slavnostním koncertě ve Dvořákově síni. 
A jak svoji zkušenost oceňovali účastníci předchozího ročníku? 
„Už samotná příležitost hrát v tak velkém tělese byla úžasná, protože hra v malém orchestru o dvaceti hráčích se s tím 
nedá srovnávat. Být součástí něčeho tak velkého, tak silného… to nejde ani popsat slovy. Totiž když jste jen divák, po-
sloucháte hudbu se stejným pocitem jako člověk, který sní o létání. Jenže jakmile jste uprostřed té hudby, jste její sou-
částí, létáte!“ 



8 

 

„Zapomněla jsem na sebe, dýchala jsem s ostatními… Při potlesku jsem měla slzy v očích a musela jsem se přemáhat, 
aby se nespustily, a potom večer jsem je tam měla znovu, protože jsem byla nešťastná z toho, že už to mám za sebou, 
že už se to nezopakuje. Chtěla jsem ten pocit zažít znovu, hrát donekonečna, nikdy nepřestat… Zůstat prostě v tom 
úžasném stavu, kdy se pro mě tak nějak sjednotil vesmír.“ 
„Každým pohybem smyčce, každým fouknutím do hoboje, každým úderem do tympánů hledáme v orchestru cestu. Ta 
cesta, to je proces, při kterém se všichni vzájemně dozvídáme o sobě, snažíme se sladit dohromady… To poselství, co 
jsem zde získal: Hudbu dělají krásní lidé, hudbou si najdeš krásné přátele.“ 

 

 

 
 
 



9 

 

Z novin Turnovsko v akci: 
 

V sobotu 9. října se opět ukázalo, že v 

Turnově a jeho okolí žije mnoho 

činorodých lidí. Zdejší kulturní scéna má co 

nabídnout. A jestliže si někdo při prvních 

Kulturnovech myslel, že se nabídka za chvíli 

vyčerpá, mýlil se. Stále přicházejí noví. 

Mladí, starší, začátečníci či zkušení 

muzikanti a divadelníci. Letošní ročník 

přehlídky turnovské kultury to opět ukázal. 

A možná s ještě větší razancí, protože vloni 

se Kulturnov ze známých důvodů konat 

nemohl. 

Přehlídku zahájil Big Band ZUŠ Turnov, 

hudební těleso, které na to, že jde o ryze 

amatérskou záležitost žáků zdejší základní 

umělecké školy, má co nabídnout – 

swingové a jazzové evergreeny a nové věci 

– stojí za poslechnutí!  

 

 
 



10 

 

Ve čtvrtek 7. a 14. října proběhly koncerty žáků v sále ZUŠ, které se konají pravidelně každý měsíc. 
 
V úterý 5. října se pedagogové sešli na obvyklé poradě. 
 

 
 
Ve dnech 15. - 17. října se naši tři žáci zúčastnili XIX. ročníku Písňové soutěže Bohuslava Martinů. 
Byli to: Sára Franzová, dále Mariana Gutte (ze třídy uč. Evy Lédlové), která získala třetí místo a 
Vojtěch Kosnar (ze třídy uč. Věry Poláchové), který obdržel čestné uznání. 
 
 
 
V sobotu 16. října se ve sborové třídě konalo celodenní soustředění DPS Carmina . Pod vedením 
učitelky Daniely Nechutné se tento, letos 20 tičlenný sbor věnoval nácviku vánočního repertoáru. 
Na klavír sbor doprovází učitelka Hana Pernicová. 
  



11 

 

Listopad 2021 

 
2. listopadu, první úterý v měsíci, se konala obvyklá pedagogická porada. 
 

V neděli 7. listopadu 
zazpívaly děti z 
Turnováčku pod vedením 
učitelky Daniely 
Nechutné při zahájení 
lampionového průvodu v 
areálu letního kina. Sbor 
zazpíval lidové písně a 
jako připomínku 
devadesátých narozenin 
Jiřího Suchého i písničky 
Na okně seděla kočka a 
Malé kotě. Průvod pro 
děti a rodiče, tentokrát 
na téma „Broučci“, 
pořádala Žlutá ponorka. 

 
 
19. listopadu proběhl koncert v rámci hudebního festivalu Dvořákův Turnov a Sychrov 2021 (termín 
koncertů byl posunut z června) kontrabasového kvarteta Bumblebass. Koncert proběhl 
v koncertním sále školy. 
 
V rámci stejného festivalu vystoupili i naši pedagogové. Paní Eva Lédlová společně s Jaroslavem 
Patočkou a klavírní trio ve složení Šárka Košťálová – housle, Michaela Faltusová – violoncello a 
Bohuslav Lédl – klavír. 
 
  
Ve čtvrtek 11. a 25. listopadu proběhly obvyklé žákovské koncerty v sále ZUŠ. 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

O první adventní neděli v podvečer 

28. listopadu byla rozsvícena vánoční 

výzdoba po celém městě včetně 

vánočního stromu, kterým se letos 

stala douglaska tisolistá. Přestože byl 

oficiální program zrušen, město 

ponechalo alespoň symbolicky z 

balkonu radnice zahrát dechový 

soubor turnovské ZUŠ pod vedením 

Jiřího Richtera. Zapálení první 

adventní svíčky s přáním starosty 

muselo být natočeno na kameru s tím, že bude kolovat pouze online. Stejně tak vystoupení dětského 

pěveckého sboru Karmínek, který vede Jindřich Bada. 

 
 
 Jiří Richter se svým dechovým souborem zahrál při rozsvícení vánočního stromu týž den ještě 

v Kacanovech. 

 Další zpívání u vánočního stromu se konalo na Všeni v Mokrém, kde vystoupil sbor 

Turnováček pod vedením Daniely Nechutné. Společně s Turnováčkem účinkovalo ještě smyčcové 

kvinteto ve složení Šárka Lochmanová, Zuzana Bisová a Natálie Martinová – housle, Štěpán Vyšohlíd 

– violoncello a Dany Bégoc – kontrabas. 

  



13 

 

Prosinec 2021 
I v letošním roce byly kvůli pandemii koronaviru zrušeny vánoční trhy, kde se měla naše škola 
prezentovat. Následně byl zrušen i koncert v kostele Panny Marie 24. prosince. 
 

Místo toho naše škola ve spolupráci s KC Turnov uspořádala hned dva vánoční koncerty. První z 
nich, který byl následně vysílán přes kanál YOU TUBE se uskutečnil 6. prosince a moderovala jej 
Alena Tomášová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



16 

 

Druhý vánoční koncert 7. prosince již mohla veřejnost sledovat ve velkém sále KC Střelnice. 

 

Komorní orchestr pod vedením Šárky Košťálové 

 

DPS Carmina pod vedením Daniely Nechutné 
 
  



17 

 

Leden 2022 

 
Dopis pana ředitele rodičům a žákům školy: 
 
Informace k opatřením MZCR od 17.1.2022 
 

Vážení rodiče, zákonní zástupci a žáci, 
vzhledem ke skutečnosti, že se od pondělí musí všichni zaměstnanci školy 2x týdně testovat 

(žáků se to netýká), může dojít při výuce k velkým změnám. My se musíme testovat ráno v 
zaměstnání. V případě pozitivního testu zaměstnance Vás budeme neprodleně informovat o změně 
výuky. Proto Vás velmi prosíme o zvýšené sledování zpráv, sms i telefonátů, případně našich stránek: 
www.zusturnov.cz 

Děkujeme. 
Je nám jasné, že i Vy v první den, kdy bude pedagog pozitivně testován, nebudete vždy moci 

stihnout informovat své děti o změně ve výuce. Prosíme, poučte je, že pokud bude na dveřích 
informace o nepřítomnosti učitele, aby neodcházeli, ale aby se dostavili do ředitelny. My budeme 
zajišťovat suplování. Jde nám o jejich bezpečí. Máte také samozřejmě možnost si své dítě 
vyzvednout dříve. 

Děkujeme. 
Bude-li pozitivně testovaný učitel bez příznaků a bude-li to dle nařízených pravidel o 

karanténě možné, zahájí tento učitel z domova online výuku, o které Vás bude informovat. 
Děkujeme za pochopení a přejeme Vám vše dobré a pevné zdraví. 
 Vzhledem k přetrvávající epidemické situaci se v měsíci lednu konala klasifikační 

porada 18. ledna pouze online přes aplikaci Teams. 
 Reprezentační ples školy, který se měl konat 29. ledna, byl rovněž zrušen. 
Uskutečnil se pouze koncert žáků 20. ledna v malém sále ZUŠ.  V přízemí se totiž během 

prosince a ledna pracovalo na výměně oken. 
 Vysvědčení, které jsme letos všichni nově mohli vypracovat v aplikaci Klasifikace, se 

rozdávalo v pondělí 31. ledna.   
Pololetní jednodenní prázdniny připadly na pátek 4. února 2022. 
 

  



18 

 

Únor 2022 

 
Od vánočních prázdnin probíhala výměna oken v přízemí, v tomto měsíci byly práce 

dokončeny a koncert žáků 3. února se tedy mohl opět vrátit do velkého sálu. Druhý koncert 10. 

února byl pořádán jako školní kolo soutěže dechových nástrojů. 

 

 V pátek 4. února žáci měli jednodenní pololetní prázdniny, od 14. února proběhl 

týden jarních prázdnin. 

  

Po prázdninách bylo zrušeno povinné testování pedagogů a zaměstnanců, zůstalo pouze 

nošení respirátorů ve společných prostorách školy. 

 

Ve čtvrtek 24. února zaútočila vojska Ruska na Ukrajinu a začala válka. Tisíce lidí, zejména 

ženy s dětmi, začaly urychleně opouštět své ohrožené domovy směrem na západ od Ukrajiny, to 

znamená, že i Česká republika přijala mnoho těchto běženců. Hodně jich je nyní i v Turnově. Z naší 

strany byla nabídnuta bezplatná výuka hudebně nadaným dětem a zázemí ke kolektivní výuce 

českého jazyka. 

 

Vyjmuto z tisku: 

Na Ukrajině ve čtvrtek 24. února vypukla válka. Invazi odstartoval ruský prezident Vladimir 

Putin. Jeho ukrajinský protějšek Volodymyr Zelenskyj následně vyhlásil mobilizaci. Evropská unie, 

Spojené státy americké i další země zavedly vůči Rusku sankce. 

  



19 

 

Březen 2022 
 

Ve čtvrtek 3.3.se konalo školní kolo soutěže v sólovém a komorním zpěvu. 

 

 O víkendu 5. - 6. března měl DPS Turnováček po dvouleté covidové přestávce své jarní 

soustředění v penzionu Sport na Frýdštejně. Zúčastnilo se ho 20 zpěvaček, které pod vedením 

sbormistryně Daniely Nechutné cvičily repertoár pro nadcházející sborové soutěže a jarní koncerty. 

Nechyběla sobotní vycházka ke zřícenině hradu Frýdštejn ani večerní zábavný program. 

 Pomocníkem sbormistryně byla Ladislava Grundová, v neděli přijela na klavírní korepetici 

Jitka Adamcová. 

 

 
 V úterý 8.3. se v ZUŠ Turnov konalo okresní kolo soutěže ve hře na dechové nástroje. 

Umístění: 

 

Kategorie: 4.2.2 Hra na trubku –III. kategorie (do 10 let) - 

Marta Pohlodková (uč. Němec) 1. místo s postupem 

Kategorie: 4.2.2 Hra na trubku – VII. kategorie (do 14 let) - 

Štěpán Drbohlav (uč. J.Richter) 1. místo s postupem 

Kategorie: 4.2.2 Hra na trubku – IX. kategorie (do 17 let) - 

Vít Hoření (uč. J.Richter) 1. místo s postupem 

Kategorie: 4.2.3 Hra na trombon nebo pístový trombon – V. kategorie (do 12 let) - 

Václav Pekař (uč. J.Bada) 1. místo s postupem 

Kategorie: 4.2.3 Hra na trombon nebo pístový trombon – VI. kategorie (do 13 let) 

František Tomáš (uč. J.Bada) 1. místo s postupem 

Kategorie: 4.2.3 Hra na trombon nebo pístový trombon – VII. kategorie (do 14 let) 



20 

 

Johana Horáčková (uč.J.Bada) 1. místo s postupem 

Kategorie: 4.2.3 Hra na trombon nebo pístový trombon – IX. kategorie (do 17 let) 

Jakub Rojar (uč.J.Bada) 2. místo 

Michal Mlejnek (uč. J.Bada) 2. místo 

Kategorie: 4.2.3 Hra na trombon nebo pístový trombon – X. kategorie (do 19 let) 

Karel Janků (uč. J.Bada) 1. místo s postupem 

Kategorie: 4.2.4 Hra na tenor (nebo baryton, basovou trubku, altový roh, melafon) – VIII. kategorie 

(do 15 let) 

Lenka Maryšková (uč.J.Richter) 1. místo s postupem 

Kategorie: 4.2.4 Hra na tenor (nebo baryton, basovou trubku, altový roh, melafon) – IX. kategorie 

(do 17 let) 

Jan Houška (uč.J.Richter) 2. místo 

Kategorie: 4.2.5 Hra na tubu – III. kategorie (do 10 let) 

Jan Bařinka (uč. J.Richter) 1. místo s postupem – absolutní vítěz 

Kategorie: 4.2.5 Hra na tubu – IX. kategorie (do 17 let) 

Jan Houška (uč. J.Richter) 1. místo s postupem 

 

V úterý 8.3. se uskutečnil v ZUŠ Česká Lípa již 9. ročník pěvecké soutěže Lípa Cantates. 

 
 V čele poroty i v letošním roce zasedla prof. Magdalena Hajóssyová, osobnost českého 

operního světa a vedoucího katedry zpěvu na pražské HAMU. 

Onemocnělou pěvkyni a pedagožku Konzervatoře v Teplicích Annu 

Hlavenkovou zastoupil nováček v soutěži basista Pavel Horáček, 

který je sólistou českých operních scén včetně pražského Národního 

divadla. Odbornou část poroty doplnil tradičně basbarytonista 

Severočeského divadla v Ústí nad Labem Radek Krejčí. Za 

domovské Město Česká Lípa v porotě zasedla starostka Jitka 

Volfová, festival Lípa Musica zastoupila letos místo Martina 

Prokeše Lucie Johanovská. 

 Z naší školy se zúčastnilo několi dětí – Nela Koucká, Tereza Uxová, Michaela Cidlinská, 

Štěpánka Báčová, Johana Horáčková a Vojtěch Kosnar. 

Čestné uznání získalo duo Štěpánka Báčová a Michaela Cidlinská 

Vojtěch Kosnar získal 3. místo. 

  

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve středu 9.3. se konalo okresní kolo soutěže v sólovém a komorním zpěvu v Lomnici nad 



21 

 

Popelkou. 
Umístění: 
Kategorie: 1.1 Sólový zpěv – I. kategorie (do 10 let) 
Maja Josefina Vondrová (uč.E.Lédlová) 1. místo s postupem 
Nela Koucká (uč. V.Poláchová) 3. místo 
Kategorie: 1.1 Sólový zpěv – II. kategorie (do 11 let) 
Daniela Gutte (uč. E.Lédlová) 1. místo s postupem 
Tereza Uxová (uč. V.Poláchová) 2. místo 
Kategorie: 1.1 Sólový zpěv – IV. kategorie (do 13 let) 
Michaela Cidlinská (uč. V.Poláchová) 2. místo 
Matěj Krejčí (uč.M.Kutek) 2. místo 
Kategorie: 1.1 Sólový zpěv – V. kategorie (do 14 let) 
Johana Horáčková (uč. E.Lédlová) 1. místo s postupem 
Štěpánka Báčová (uč. V.Poláchová) 1. místo 
Kategorie: 1.1 Sólový zpěv – VI.a) kategorie (do 15 let) 
Lenka Maryšková (uč.E.Lédlová) 1. místo s postupem 
Kategorie: 1.1 Sólový zpěv – VII.a) kategorie (do 16 let) 
Kristýna Kalkusová (uč.E,Lédlová) 2. místo 
Kategorie: 1.1 Sólový zpěv – VIII.b) kategorie (do 17 let) 
Tobiáš Hofhans (uč.V.Poláchová) 3. místo 
Kategorie: 1.1 Sólový zpěv – X.a) kategorie (do 20 let) 
Sára Franzová (uč.E.Lédlová) 1. místo s postupem 
Kategorie: 1.1 Sólový zpěv – X.b) kategorie (do 20 let 
Vojtěch Kosnar (uč. V.Poláchová) 1. místo s postupem 
Kategorie: 1.2 Komorní zpěv – I. kategorie (do 12 let, 3–5 minut) 
Two girls – Mariana Gutte a Dorota Košťálová (uč. E.Lédlová) 1. místo s postupem 
Kategorie: 1.2 Komorní zpěv – III. Kategorie (do 20 let) 
Duo VO – SA – Sára Franzová a Vojtěch Kosnar (uč. E.Lédlová a V. Poláchová) 
 
Zvláštní cenu pro absolutního vítěze získalo duo Two girls 
 
V pátek 11.3. se konalo okresní kolo ve hře na bicí nástroje v Jilemnici 
Umístění: 
Kategorie: 2.1.1 Sólová hra na bicí soupravu – I. kategorie (do 11 let) 
Nikola Valkoun (uč. R.Tomáš) 1. místo s postupem. 

 

 
  

V sobotu a neděli 12. a 13. března se konalo soustředění 
sboru Carmina na Frýdštejně v hotelu Sport. V sobotu si 
děti vyšly na hrad. V neděli přijela na korepetici Hana Per-
nicová. V sobotu paní sbormistryni Daniele Nechutné po-
máhala Zuzana Formáčková. Počet dětí – 17 zpěvaček + 2 
chlapci. Účast tak byla téměř 100% . 

 
  



22 

 

       

V pondělí 14. 3. se konalo na velkém sále KC 

Střelnice vystoupení Tanečního oboru ZUŠ Turnov 

a ZUŠ Železný Brod. Na koncertě se představily 

také orchestry: Komorní smyčcový orchestr a 

smyčcový soubor pod vedením Šárky Košťálové. 

Kytarový orchestr pod vedením Antonína Parise a 

pěvecký sbor Carmina pod vedením Daniely 

Nechutné. 

 

 

Další pátek 18.3 se konalo okresní kolo tanečního 

oboru v Semilech. Umístění: 

 

Kategorie: 6.1.1 Žáci přípravného a základního 

studia a studia pro dospělé - skupiny – III. Taneční 

tvorba a interpretace (do 12,99 let) 

Čihulková, Herbichová, Kestnerová, Košťálová, 

Kvasnicová, Otmarová, Semič, Šťastná, Urbanová 

(uč. V.Šlapanská) - zlaté pásmo s postupem do 

krajskéjo kola 

Kategorie: 6.2.1 Žáci přípravného a základního 

studia a studia pro dospělé - jednotlivci – II. Dětská 

taneční tvorba (do 10 let) 

Dita Herbrichová (uč. V.Šlapanská) – zlaté pásmo 

s postupem do krajského kola 

 
 

V úterý 22.3. se konalo krajské kolo v sólovém a komorním zpěvu v naší ZUŠ.  

Umístění: 

 

Kategorie: 1.1 Sólový zpěv – I. kategorie (do 10 let) 

Maja Josefína Vondrová (uč. E.Lédlová) 2. místo 

Kategorie: 1.1 Sólový zpěv – II. Kategorie (do 11 let) 

Daniela Gutte (uč. E.Lédlová) 1. místo 

Kategorie: 1.1 Sólový zpěv – V. Kategorie (do 14 let) 

Johana Horáčková  (uč.E.Lédlová ) 1 místo s postupem do celostátního kola 

Kategorie: 1.1 Sólový zpěv – VI.a) kategorie (do 15 let) 

Lenka Maryšková  (uč.E.Lédlová) 1. místo 

Kategorie: 1.1 Sólový zpěv – X.a) kategorie (do 20 let)  

Sára Franzová (uč.E.Lédlová) 1. místo s postupem do celostátního kola 

Kategorie: 1.1 Sólový zpěv – X.b) kategorie (do 20 let) 

Vojtěch Kosnar (V.Poláchová) 1. místo s postupem do celostátního kola 

Kategorie: 1.2 Komorní zpěv – I. Kategorie (do 12 let) 

Two girls Turnov – Mariana Gutte a Dorota Košťálová (uč. E.Lédlová) 1. místo 

Kategorie: 1.2 Komorní zpěv – III.kategorie (do 20 let) 

Duo VO-SA – Sára Franzová a Vojtěch Kosnar (uč. E.Lédlová a V.Poláchová) 1. místo s postupem 

do celostátního kola 

 
   Ve čtvrtek 24.3. se konal společný koncert souborů a orchestrů okresu Semily v Turnově. Na 

koncertě se představil soubor Haverlanti z Jilemnice pod vedením Lenky Krausové. Měly vystoupit 

také dva orchestry ze ZUŠ Semily, ale pro nemoc několika dětí se nemohly zúčastnit. Na koncertě si 



23 

 

zahrály děti z Turnova: Nejmenší smyčcový soubor, pod vedením V.Vydrové a pak Střední soubor a 

Komorní orchestr pod vedením Š.Košťálové. 

 
 

V pondělí 28.3. se konalo krajské kolo soutěže bicích nástrojů v Tanvaldě.  

Umístění: 

Kategorie: 2.1.1 Sólová hra na bicí soupravu – I. kategorie (do 11 let, 2–4 minut) 

Nikola Valkoun (uč. R.Tomáš) – 2. místo 

 

Ve středu 30. 3. se konalo krajské kolo soutěže souborů a orchestů v České Lípě. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za ZUŠ Turnov se zúčastnila dvě tělesa – Smyčcový soubor, který získal 1. místo a Komorní 
orchestr, který získal vynikající 1. místo s postupem do celostátního kola. Obě tělesa vede paní 
učitelka Šárka Košťálová. Byla udělena i zvláštní cena za sólový výkon Kristýně Kalkusové, Julii 
Pospíšilové, Nině Markové a Šárce Lochmanové.      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



25 

 

Duben 2022 
 

Po dvouleté odmlce způsobené pandemií covidu jsme se navrátili k naší tradiční sborové přehlídce 
Zpíváme si pro radost. 
V pátek 1. dubna večer se velký sál KC Střelnice rozezněl zpěvem tří turnovských sborů. Koncert 
otevřelo vystoupení smíšeného sboru Antonín Dvořák, které nastudoval a řídil, někdy přímo od 
klavíru, Bohuslav Lédl, dlouholetý šéf tohoto tělesa. Poté jeviště ovládlo mládí, DPS Carmina se 
sbormistryní Danielou Nechutnou, na klavír doprovázela Hana Pernicová. Třetí programový blok 
patřil početnému smíšenému sboru Musica Fortuna, provedení řídil Vítězslav Čapek, k pianu zasedl 
Bohuslav Lédl. Všem sborům se velmi dařilo, v pestrém programu zazněly skladby duchovní, česká 
klasika, spirituály, úpravy našich i cizích lidových písní atd. Celý večer se nesl ve velmi příjemné 
atmosféře opravdové radosti ze zpěvu a vzájemného setkání, která ovládla zpěváky i posluchače. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 
V sobotu 2. dubna dopoledne přehlídka navazovala 7. ročníkem soutěže přípravných dětských 
sborů. Volný program účastníků doplňovaly dvě povinné písně, letos to byly lidová, Co to máš, 
děvečko a umělá dvojhlasá Hubert a kukačky od turnovské autorské dvojice Martin Hybler a Romana 
Zemenová. Do soutěže se přihlásily 4 sbory – chlapecký sbor Pueri 3 z Prahy se sbormistryní Zdenou 
Součkovou, Vlčí máky z Hradce Králové řízené Lucií Fárovou, Hvězdičky ze Železného Brodu v čele s 
Veronikou Svobodovou a náš Turnováček vedený Danielou Nechutnou. 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

Vše hodnotila odborná porota, tentokrát 
ve složení Tomáš Pospíšil, Eva Lédlová 
a Vilém Valkoun. Ta nakonec udělila 
1. místo, které bylo spojenou s finanční odměnou, 
sborům z Hradce Králové 
a Prahy, druhé místo získal Turnováček, pomyslný 
bronz si odnesly Hvězdičky. Přestávku před vyhlášením 
výsledků soutěžícím dětem zpříjemnilo loutkové 
divadlo v podání Jaroslava Ipsera 
z proslulého souboru Čmukaři. 
Program moderovala Zuzana Formáčková, organizačně 
celou přehlídku připravila Daniela Nechutná ve 
spolupráci 
s vedením ZUŠ. 
 
V úterý 4. dubna naše pěvecké sbory Turnováček a 
Carmina odjely do Jablonce n/N, aby se v krajském kole 
soutěže školních DPS utkaly se sbory z Frýdlantu, 
Jablonce n/Nisou, Jablonce n/Jizerou a Liberce. 
Dětem se dařilo! Porota oběma sborům udělila Zlaté 
pásmo, Carmina získala ocenění za hlasovou kulturu a 
navíc, teprve počtvrté v historii našich sborů, postup na 
celostátní přehlídku. Gratulace náleží sbormistryni 
Daniele Nechutné a oběma korepetitorkám, Jitce 
Adamcové a Haně Pernicové, která za doprovod obdržela pochvalu od poroty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



29 

 

Soubor LDO středoškoláků Šumák vytvořil v tomto roce svoje autorské představení poezie. Je 
složené z textů vzniklých během covidové doby, vypovídá o tom, jak se mnozí z nich cítili. 
Důležitou složkou představení je hudba, kterou napsal Martin Hybler. Soubor se zúčastnil v sobotu 
2. dubna přehlídky „Setkání ve Strašecí“ v Novém Strašecí. Zde získal od lektorského sboru ve 
složení Jiřina Lhotská, Radka Kukurugyová, Karel Vostárek ocenění za autorské texty a interpretaci 
hudby v inscenaci Uvnitř mikrovlnky. 
 
Ve středu 6. dubna se konalo krajské kolo ve hře na dechové nástroje v Liberci. 
Umístění: 
 
Kategorie 4.1.6. Hra na zobcovou flétnu – VII. kategorie (do 13 let) 
Markéta Janáková (uč. D. Nechutná) – 2. místo 
 
Kategorie 4.2.2 Hra na trubku – III. kategorie ( do 10 let) 
Markéta Pohlodková (uč. R. Němec) – 1. místo 
 
Kategorie 4.2.2 -Hra na trubku – VII. kategorie (do 14 let) 
Štěpán Drbohlav (uč. J. Richter) – 1. místo 
 
Kategorie 4.2.2. - Hra na trubku -IX. kategorie (do 17 let) 
Vít Hoření (uč. J. Richter) – 1. místo 
 
Kategorie 4.2.3 – Hra na trombon – V. kategorie (do 12 let) 
Václav Pekař (uč. J. Bada) – 1. místo 
 
Kategorie 4.2.3 – Hra na trombon – VI. kategorie (do 13 let) 
František Tomáš (uč. J. Bada) – 2. místo 
 
Kategorie 4.2.3 - Hra na trombon – VII. kategorie (do 14 let) 
Johana Horáčková (uč. J. Bada) – 2. místo 
 
Kategorie 4.2.3. - Hra na trombon – X. kategorie (do 19 let) 
Karel Janků (uč. J. Bada) – 3. místo 
 
Kategorie 4.2.4 – Hra na tenor – VIII. kategorie (do 15 let) 
Lenka Maryšková (uč. J. Richter) – 1. místo – jako náhradník na postup do celostátního kola 
 
Kategorie 4.2.5 – Hra na tubu – III. kategorie (do 10 let) 
Jan Bařinka (uč. J. Richter) – 1. místo s postupem do celostátního kola 
 
Kategorie 4.2.5 – Hra na tubu – IX. kategorie (do 17 let) 
Jan Houška (uč. J. Richter) – 1. místo 
 
Kategorie 4.1.5 – Hra na saxofon – X. kategorie (do 19 let) 
Ema Hlobilová (uč.V. Sajbt) – 1. místo 
   
 
 
 



30 

 

Ve čtvrtek 7. dubna se v Jablonci nad Nisou konala krajská soutěžní přehlídka tanečního oboru. 
Umístění: 
Kategorie 6.1.1 – Žáci přípravného a základního studia – skupiny – III. kategorie – Taneční tvorba a 
interpretace (do 12,99 let) 
ZUŠ Turnov (uč. V. Šlapanská) – stříbrné pásmo se  zvláštním oceněním poroty  za čistotu v klasické 
taneční technice 
 
Kategorie 6.2.1 – Žáci přípravného a základního studia – jednotlivci – II. kategorie Dětská taneční 
tvorba 
Dita Herbrichová (uč.V. Šlapanská) – stříbrné pásmo se zvláštním oceněním poroty za technickou 
připravenost a jistotu projevu 
 
 V sobotu 9. dubna si zahráli naši dva cellisté – Dorotka Košťálová a Štěpán Vyšohlíd na 
velikonočních trzích v Kittlově domu na Krásné u Jablonce nad Nisou. 

 

 

 

 

 

 
 



31 

 

 

 

 



32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V úterý 12. dubna po dvouleté odmlce ZUŠ nabídla turnovské veřejnosti tradiční koncert učitelů. 
Vedle sólových zazněla i řada komorních čísel, v nichž se představili téměř všichni vyučující 
hudebního oboru. Poslední číslo programu Krakonoš a lyžníci bylo doplněno dobovými převleky a 
na jeviště zavítal dokonce vousatý Krakonoš v parádním klobouku a s fajfkou v puse. Vzpomínkou 
na spolupráci s kolegou Jiřím Hlavou, který nás opustil právě před rokem, byla chvilka jazzu v podání 
R. Němce (trubka), B. Lédla (klavír), I. Hájka (kontrabas) a R. Tomáše (bicí), v níž mimo jiné zazněla 
kompozice Bohuslava Lédla  FOR  JH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



33 

 

Od 14. do 18. dubna měli žáci velikonoční prázdniny. 
 
 Ve dnech 22. - 23. dubna proběhla v 
Jablonci nad Nisou v budově Eurocentra 
krajská přehlídka dětského divadla, které se 
zúčastnily soubory LDO Myšmaž  s 
představením  Alibaba a 40 loupežníků, 
Holky s Grónskou Karkůlkou  a AD/hadi s 
inscenací Ten, co se nepovedl. 
Všechny inscenace si odvezly ocenění a 
představení Ten, co se nepovedl získalo 
přímou nominaci na Dětskou scénu 2022 do 
Svitav. 
 
 Ve čtvrtek 28. dubna se v divadle 
představil literárně dramatický obor ZUŠ pod 
vedením pedagožek Aleny Tomášové a 
Romany Zemenové při tradičním 
závěrečném vystoupení nazvaném 
PIDIPIKNIK, na kterém se představili všechny 
soubory naší školy. 

 

 

 

 

 

 

 
Ve dnech 29. dubna – 1. května se konalo celostátní kolo v sólovém a komorním zpěvu. 
Pořadatelství se opětovně ujala naše škola. Soutěž probíhala za účasti dvou odborných porot 
souběžně ve velkém sále KC Střelnice a v koncertním sále ZUŠ, do náročné organizace byli zapojeni 
všichni zaměstnanci školy, žáci dostali ředitelské volno. 
 
Umístění našich žáků: 
Kategorie 1.1 – Sólový zpěv – V. kategorie (do 14 let) 
Johana Horáčková (uč. E. Lédlová) – 2. místo 
 
Kategorie 1.2 Komorní zpěv – III. kategorie (do 20 let) 
Sára Franzová a Vojtěch Kosnar (uč. E. Lédlová a V. Poláchová) – 1. místo 
 
Kategorie X. a) (do 20 let) 
Sára Franzová (uč. E. Lédlová) – 2. místo 
 
Kategorie X. b) (do 20 let) 
Vojtěch Kosnar (uč.V. Poláchová) – 3. místo 
 
Jim patří poděkování za výbornou reprezentaci školy! 
  



34 

 

Květen 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ve čtvrtek 12. května se uskutečnil již 
52. „Koncert ve škole“, účinkujícími 
tentokrát byli naši někdejší absolventi. V 
pěveckých sólech se představily Kristýna 
Poláková a Lucie Preislerová, na kytaru 
zahrála Kristýna Verichová a na housle 
Vojtěch Ištvánek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 V pátek v 
časných ranních 
hodinách odjela 
učitelka Šárka 
Košťálová se svým 
orchestrem na 
celostátní kolo 
soutěže souborů a 
orchestrů do ZUŠ 
Žerotín v Olomouci. 
Na vystoupení našeho 
orchestru došlo v 
patnáct hodin. 
Turnovské ZUŠ 
rozhodně neudělali ostudu, neboť získali krásné druhé místo. Do večerních hodin čekali na vyhlášení 
výsledků, čas si krátili poslechem ostatních souborů a také prohlídkou bohatých olomouckých 
památek. 

 

 

 

 

 



36 

 

 

 
Do Turnova se navrátili v pozdních nočních hodinách a 
hned v sobotu jim nastal maraton víkendové zkoušky 
na muzikál Dlouhý,Široký a Bystrozraký v turnovském 
divadle. 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V sobotu 14. května se také konal již 15. ročník 
festivalu Kytara v Českém ráji. 

 

 

 

 
 V dopoledních hodinách měl přednášku na 
téma Metodika hry na kytaru zasloužilý pedagog 
Rostislav Coufal. Pro demonstraci zahráli i jeho žáci. 
 

 



37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 Odpoledne se v aule Hotelové školy konal koncert žáků a kytarových orchestrů ZUŠ Turnov, 
Jablonce nad Nisou a Mnichova Hradiště. Ve spojeném orchestru si tak společně zahrálo 32 
kytaristů. 



38 

 

 
 



39 

 

Festival byl zakončen koncertem 
mezinárodního kytarového 
kvarteta GUITAR4MATION ve 
velkém sále naší školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

V pondělí 16. května se konal společný zájezd pedagogů ZUŠ Turnov a Železný Brod do 
Vinohradského divadle na představení Pygmalion. 
 
V sobotu 21. května se uskutečnilo celostátní kolo soutěže dechových nástrojů v ZUŠ Jana Hanuše 
v Praze. Z naší ZUŠ se do něho probojoval Jan Bařinka ve hře na tubu ve III. kategorii do 10 let. Získal 
skvělé 1. místo. Gratulujeme! 
 
 V neděli 22.května se DPS Carmina podílel na slavnostním koncertu turnovských pěveckých 
sborů, pořádaném spolkem rodáků a přátel města Turnova k 750. výročí založení města, který se 
uskutečnil v chrámu Panny Marie v Turnově. Sbor pod vedením Daniely Nechutné zazpíval a capella 
několik duchovních skladeb a českou lidovou Široký, hluboký s doprovodem houslistky Kristýny 
Zoubkové.  

 



40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

 V úterý 24. května ve výstavní síni v přízemí budovy proběhla vernisáž výstavy prací žáků 
výtvarného oboru ZUŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

 

 

 

 
V závěru května se naše ZUŠ pochlubila 
historicky první muzikálovou pohádkou 
Dlouhý, Široký a Bystrozraký.  

Myšlenka nacvičit dětský muzikál 
poměrně dlouho zrála, dva roky s 
pandemií covidu vše pozastavily, až 
letos, v roce, kdy Turnov slaví 750 let od 
svého založení, došlo k úspěšné realizaci 
tohoto záměru. Představení vzniklo 
spoluprací hudebního, dramatického, 
tanečního a výtvarného oboru ZUŠ. 
Režijně ho připravily a se svými dětmi 
nacvičily učitelky dramatického oboru 
Romana Zemenová a Alena Tomášová, 
hudbu napsal Bohuslav Lédl, žákovský 
orchestr řídila Šárka Košťálová a sborové 
party nacvičila s Carminou Daniela 
Nechutná. Taneční výstupy připravila s 
mladšími žačkami Veronika Šlapanská, 
na výpravě scény se podílely děti z 
výtvarného oboru pod vedením 
Stanislava Janigy.  

První dvě představení se 
uskutečnila v městském divadle v pátek 
27. května pro 

děti ze zdejších mateřských škol. 
V úterý 31. 5. v dopoledních hodinách proběhla další dvě představení pro základní školy. Představení 
určené veřejnosti, především rodičům, se konalo v pondělí 30.5. večer. 

 Hlediště bylo plné a ohlas veliký. Nezřídka se přišly pobavit rodiny i s příbuzenstvem. Prostor 



43 

 

na nevelkém jevišti turnovského divadla činil 
velké nároky na režii, jak tam všechny herce, 
muzikanty a tanečnice prostřídat, aby vše 
šlapalo jaksepatří. (Jen pro zajímavost – byl 
tam 27členný orchestr, 15členný sbor, 8 
tanečnic a k tomu 5 dětských herců. Pouze 
roli černokněžníka hrál s nenapodobitelným 
šarmem náš kolega Jindřich Bada.)  

Děkovačka, dlouhý potlesk na závěr, 
rozveselené tváře dospělých, tak to má být. 
Zažít úspěch je velkou motivací pro děti i 
učitele. Tato 40minutová pohádka dala všem 
pořádně zabrat.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

 V rámci oslav 750. výročí založení města Turnova v pátek 27. května proběhly v KC Střelnice 
dva závěrečné koncerty našich žáků. Zároveň byly promítány práce žáků výtvarného oboru a 
mimořádně došlo i na křest knihy o Turnově a Českém ráji, jejímiž autory jsou děti ze 3. ZŠ v Žižkově 
ulici.  
V programu koncertů byla zastoupena jak sólová, tak komorní čísla. Nejvíce prostoru dostaly letos 
žačky úspěšného, stále se rozvíjejícího tanečního oboru vedeného Veronikou Šlapanskou. Závěrem 
koncertů tradičně zahrály dechový orchestr Jiřího Richtera a Big Band řízený Václavem Sajbtem. 
 
 Ve dnech 27. - 29. května se konala celostátní přehlídka dětských pěveckých sborů v Uničově. 
Do celostátní přehlídky postoupil i náš sbor Carmina, vedený sbormistryní Danielou Nechutnou. Na 
klavír doprovázela Hana Pernicová. 

 

 
Začalo to ráno ve 4 hodiny, kdy jsme museli být u Mariánského kostela a čekat na autobus (který se 
jako obvykle zdržel). Cesta v autobuse byla velmi dlouhá, ale zábavná. Nezbylo jediné volné místo, 
mačkali jsme se. Pouštěli jsme si písničky, filmy a povídali jsme si. Někteří se snažili spát, ale 
pochybuji, že v takovém hluku usnuli. Když jsme dorazili, zjišťovali jsme, kde je náš spolužák a zjistili 
jsme, že jsme na špatném místě. Nastartovali jsme motor a tentokrát jeli správně. Dojeli jsme ke 
krásné škole, ve které nás uvítaly dvě velmi milé slečny. Jedná se nás ujala a odvedla nás do třídy, 
kde jsme trávili svůj volný čas. Rozezpívali jsme se a pak nastal náš čas...kdy jsme měli jít na pódium. 
Byli jsme nervózní, ale trému jsme hodili za hlavu a vešli tam s tím, že si to jdeme užít! Po vystoupení 
jsme si všichni oddechli a šli jsme si prohlédnout okouzlující náměstí. Našli jsem cukrárnu, ve které 
jsme si koupili zákusek a zmrzlinu. Vyfotili jsme se u Mariánského sloupu a šli zpět. Na závěr 
se  všechny sbory sešly a společně zazpívaly dvě krásné písničky. Cestou zpátky do Turnova jsme se 
zdrželi na dálnici kvůli havárii, ale nikomu se nic nestalo a po 1 hodině čekání jsme se znovu rozjeli. 
A to byl konec našeho překrásného výletu se sborem Carmina. 



45 

 

Chtěli bychom velmi poděkovat paní učitelce Pernicové, která byla ochotná kvůli nám vstávat tak 
brzo a úžasně nás doprovázet na klavír. Druhý dík patří paní učitelce Nechutné, která v nás věřila už 
od začátku a pomohla nám  dostat se až do celostátního kola, kam bychom se bez ní nikdy nedostali. 

Velice děkuje sbor Carmina.❤️ 
 
Napsaly žačky:  Johana Horáčková 
   Kristýna Zoubková 

 

 
 V sobotu 28. května zahrál Big Band ZUŠ pod vedením Václava Sajbta na staročeských 
řemeslnických trzích, konaných v rámci oslav 750 let založení Turnova. 

 

Vyjmuto ze stránek města: 

 
Termín konání trhů v roce 2022 je ve dnech 28. a 29. května, staly se součástí 
hlavních oslav 750 let od první písemné zmínky o městě.  

Myšlenka pořádat v Turnově trh řemesel, doplněný přehlídkou amatérských i profesionálních souborů 

regionu není nahodilá. Vychází ze snahy oživit v Turnově tradici, která by měla centru Českého ráje 

vtisknout osobitý kolorit. Spolek přátel muzea, který je pořadatelem, má snahu pořádat hlavně 

řemeslnický trh, kde lze zboží nejen koupit, ale také vidět jeho výrobu. Představují se zde řemeslníci z 

různých regionů naší republiky, kteří tak mají možnost vzájemně si vyměnit zkušenosti. 

Trhy se od roku 1998 konají v prostoru parku, kde našly vhodnější prostředí než na náměstí Českého 

ráje. V současnosti se trhů pravidelně zúčastňuje více jak 150 řemeslníků nejen z České republiky i ze 



46 

 

zahraničí. Od roku 2010 mezi ně patří také držitelé prestižních titulů Nositel tradice lidového řemesla, 

Mistr rukodělné výroby a regionální produkt z různých oblastí České republiky. Cílem projektu 

Staročeských trhů tradičních řemesel je vytvoření příležitosti a prostoru k setkání řemeslníků 

prezentujících tradiční lidová řemesla a lidové výtvarné umění, zároveň vytvořit příležitost a prostor k 

setkání souborů a výkonných umělců prezentujících tradiční folklór (lidová hudba, tanec, obyčeje) a 

příbuzných žánrů amatérské alternativní kultury (hudba, divadlo). Akce tak atraktivní formou seznamuje 

veřejnost s kulturním potenciálem regionu a umožňuje návštěvníkům zapojit se do procesu oživení 

tradiční kultury např. aktivní účastí při demonstracích tradičních výrobních postupů (např. hrnčířství, 

tkaní, soustružení dřeva, paličkování ad.) nebo získáním esteticky hodnotného uměleckého artefaktu, 

oděvního nebo bytového doplňku. 

Staročeské turnovské trhy se v regionu řadí mezi nejvýznamnější kulturní aktivity. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

  



47 

 

Červen 2022 
 

Dne 3. června zahrál žesťový soubor pod vedením Jiřího Richtera pro klienty pečovatelského domu 
Pohoda a Alzheimer centra písně J. Ježka a J. Lennona. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

 
V úterý 7. června proběhla klasifikační porada. V týdnu od 6. do 10. června se v celém hudebním 
oboru konaly postupové zkoušky. 
 
Ve čtvrtek 9. června a v úterý 14. června se konaly přijímací pohovory do ZUŠ pro další školní rok. 
Největší zájem byl tradičně o nástroje kytara, zobcová flétna a klavír. 
 
V pátek 10. června na „Noci kostelů“ 2022 v Hlavici za Českým Dubem zahráli žáci Tereza 
Roszmanová – housle , Štěpánka Kačírková – viola a Jan Bařinka - housle a tuba. Krátké vystoupení 
bylo pojato jako ukázka průběhu studia na naší škole. Nejmladší Terezka, žákyně 1. ročníku, si 
připravila dvě lidové písně. Jeník Bařinka se představil s oběma svými nástroji, které studuje, a diváci 
tak mohli vyslechnout část houslového koncertu a moll 
O. Riedinga a Andantino pro sólovou tubu od W. J. Kirkpatricka. Štěpánka Kačírková, čerstvá 
absolventka ZUŠ Turnov, vystoupení uzavřela spolu se svou učitelkou Zuzanou Formáčkovou. 
Zahrály první větu z Dua C dur pro housle a violu, jehož autorem je C. Stamic. 

  

 

 

 

 

 

 



49 

 

 
Ve dnech 13.-15. června se LDO zúčastnil přehlídky ve Svitavách, kde získal přímou nominaci na 
Divadelní festival Jiráskův Hronov. 
 
Z diskuse lektorského sboru Svitavy 2022 
Ten, co se nepovedl 
Inscenace turnovského souboru vystavěná na půdorysu známé pohádky se naoko tváří úplně 
neambiciózně. Jako by šlo spíš o narychlo vyrobenou legraci na školní besídku. Zdá se, že herci se 
neberou příliš vážně, nesnaží se být nějak přesní, zajímaví, moderní či experimentální. Zdá se, že 
nepotřebují přinést nějakou hlubokou a závažnou výpověď – jenže přesně to se jim daří. Příběh 
citlivého kluka, který hledá sám sebe, je stejně tak vtipný jako dojemný. Nevydírá, nepodbízí se, je 
nebývale svůj. Soubor je látkou obdivuhodně zaujatý. Herci hrají naplno, bez studu s výjimečným 
citem pro míru stylizace. Jsou přesvědčiví, ať naznačují kachní chůzi, rapují nebo zpívají na 
„klusovskou“ notu. Ve skutečnosti však tento zdánlivě spontánní půvab stojí na velmi chytrém 
scénáři, který vědomě pracuje se zkratkou a repeticí, a kde každičké „přesně“ či „mami“ má své 
přesné místo. Stejně přesná je práce s pauzou (moment, kdy labuti až se zpožděním dojde, že slyšela 
výstřel, a ladně odpluje za ostatními, patří k vrcholným okamžikům), s balancováním odkazů ke 
zvířecí a lidské říši, s detailem. Nejde tedy evidentně o půvab nechtěného, ale vědomou a 
sebevědomou divadelní práci. Tato inscenace je zkrátka ta, co se povedla!  
 
Z veřejné diskuse Svitavy 2022 
Ten, který se nepovedl  
Na adresu AD/Hadů, jejich vedoucí a inscenace zazněly na diskuzi vlastně jen samá slova chvály a 
dojetí. Diváci byli nadšeni funkčními scénickými kostýmními prvky, přechodem mezi stínohrou a 
činohrou, ale zejména tím, že inscenace byla prostě veskrze „jejich” (tedy dětí). „Vložili do ní sebe s 
humorem a nadhledem a přitom Andersenův příběh nezbourali a jeho téma zjednodušili a učinili jej 
sdělným, aniž by jej zploštili,” přizvukovali si Irina Ulrychová a Luděk Richter. Diváci obdivovali to, že 
zvolené prostředky nebyly aktualizací pro aktualizaci, nýbrž od scény s psycholožkou bylo zcela 
zřejmé, že jde o bytostné sdělení o mladých lidech. Představení všechny bez nadsázky dojalo, jedním 
z důvodů bylo obsazení hlavního hrdiny, druhým i to, že se soubor žádné z postav nevysmíval, všechny 
měly svou důstojnost, a toho je při tak humorném ladění obtížné dosáhnout a udržet to. Jediná věc, 
která diváky trochu mátla, bylo ztvárnění matky kačeny ve stínohře (Proč je jako jediná z postav 
ztvárněna pouze stínoherně? Proč se stále zdržuje na rybníce – plátně, zatímco její děti jsou na 
břehu?). Diskutujícím se ale zjevně nechtělo pokračovat v hledání „much” na inscenaci, která se ve 
všech směrech tak zjevně dotkla všech zúčastněných. 

 



50 

 

 
 Ve dnech 15. - 18. června se měla konat jako každoročně hudební dílna v rámci festivalu 
Dvořákův Turnov a Sychrov. Bohužel se letos nepřihlásilo mnoho frekventantů, i s lektory nastaly 
nějaké problémy, a tak se dílna „smrskla“ pouze na jeden den. Ve středu 15. června od dopoledních 
hodin poskytla hodinové konzultace houslistům lektorka paní MgA. Iva Kramperová, profesorka z 
Pardubické konzervatoře. Večer se v divadle konal houslový koncert pana profesora Leoše 
Čepického, kterého na klavír doprovodil Bohuslav Lédl. 
 
 Ve středu 15. června se v sále maloskalské sokolovny uskutečnil tradiční Jarní koncert, na 
němž vystoupily děti z tamější MŠ a ZŠ, které vyučuje Daniela Nechutná. Ta celý koncert připravila a 
většinu čísel také doprovázela na klavír. Stojí za zmínku, že při úvodním vystoupení dětí z MŠ úlohu 
klavíristky převzala Karolína Nechutná, naše absolventka, která studuje učitelství pro mateřské školy 
na SPgŠ v Nové Pace. 
Kromě sólistů zahrál pod vedením Daniely Nechutné též 
kroužek zobcových fléten. Hostem programu byl tradičně DPS 
Turnováček, tentokrát bohužel v počtu pouhých 10 zpěvaček, 
který na klavír doprovodila Jitka Adamcová. Hlediště zaplněné 
rodiči dětské výkony odměnilo nadšeným potleskem. 
 
V pátek 24. června u příležitosti předávání maturitních 
vysvědčení v SUPŠ zahráli žáci Linda Rytířová, Tereza Kutková a 
Josef Šorm ze třídy Moniky Szántó na příčné flétny. 

 

 

 

 

 



51 

 

 V pondělí 27. června měly naše tři pěvecké sbory svůj tradiční závěrečný koncert. Do sálu 
zdejší SUPŠ se na své děti přišla podívat spousta rodičů, z nichž mnozí ve sborech naší ZUŠ též v 
dětství zpívali.  
Milé, nadšené a veselé bylo vystoupení Karmínku v čele se sbormistrem Jindřichem Badou. V závěru 
jejich programu je posílil Turnováček s Carminou, aby společně zazpívali známé písničky Budulínek 
a Statistika z dílny autorů Uhlíře a Svěráka. Pak se představil Turnováček s pásmem převážně 
umělých písní, zazpívaných pěkným čistým dvojhlasem. Dalších osm čísel programu patřilo Carmině, 
zazněla v něm klasika (Dvořák), úpravy lidových písní, Krajina posedlá tmou Suchého a Šlitra, 
spirituál Soon I will be done a další. Do programu Turnováčku i Carminy sbormistryně Daniela 
Nechutná zařadila také kompozice turnovského skladatele a našeho kolegy Martina Hyblera s texty 
učitelky dramatického oboru Romany Zemenové. Jejich práce v repertoáru našich sborů již téměř 
zdomácněly. 
Koncert byl zakončen tradičně společným zpěvem obou sborů. Na doprovodech se podílely učitelky 
Hana Pernicová a Jitka Adamcová, v závěru též učitelé Petr Kostka a Jindřich Bada.  
 
 
 

Poslední akcí letošního školního 
roku byl Absolventský koncert 
v úterý 28. června. Uskutečnil 
se v městském divadle a 
převážně rodičovské publikum 
mělo možnost sledovat výkony 
svých dětí, absolventů prvního 
a druhého cyklu ZUŠ, jichž se 
tentokrát sešlo opravdu hodně. 
Tento slavnostní večer trval 
poněkud déle, neboť program 
měl 33 čísel, v kterých se 
představili žáci od jednadvaceti 
našich učitelů. Ředitel Bohuslav 
Lédl poblahopřál violistce 
Štěpánce Kačírkové, která 
odchází studovat na 
konzervatoř. Došlo též na 
tradiční společné fotografování 
žáků a učitelů. 

 

 

 

 



52 

 

 

 



53 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



54 

 

Červenec 2022 
 

Dne 1. července započaly letní hudební kurzy v rámci Hudebního festivalu Leoše Janáčka a 
Bohuslava Martinů. 

 

 

 

Profesor Michal Hreňo musel nakonec účast z rodinných důvodů odmítnout, ale zastoupila ho 
učitelka z liberecké ZUŠ, paní Věra Kolafová. 
 
 
 



55 

 

V rámci festivalu proběhlo jako obvykle několik koncertů. 

 

 

 



56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 

 

 

 

Dílen se zúčastnilo celkem 49 frekventantů, z toho 

bylo 8 pasivních (tedy pouze přihlížejících). 

Účastníci z Turnova: Bařinka Jan, Bisová Zuzana, 

Bölverkrová Jana, Činčurová Adeline, Drahoňovský 

Jan, Gutte Mariana, Hendrychová Lada, Kalkusová 

Kristýna, Kosnar Vojtěch, Košťálová Dorota, 

Košťálová Rozálie, Lochmanová Šárka, Marková 

Nina, Pospíšilová Julie a Seichterová Mariana. 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V červenci rovněž započaly práce na úpravách budovy školy. Během prázdnin byla vyměněna okna 
v 1. poschodí a přelakována okna ve druhém poschodí směrem k náměstí. V prvním patře se také 
malovalo. Práce se podařilo dokončit během srpna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



59 

 

Srpen 2022 
 

 
Od 13. do 21. srpna probíhal náš tradiční tábor v areálu TJ Sokol v Pleskotech. Tentokrát se ho 
zúčastnilo 65 žáků. 
Pěvecký sbor (děti z 
Turnováčku i Carminy) řídila 
Daniela Nechutná. V práci s 
dechovým souborem se střídali 
Václav Sajbt, Jiří Richter, 
Bohuslav Lédl a Šimon Krátký. 
Smyčcový soubor měly na 
starosti Šárka 
Košťálová,Vladimíra Vydrová a 
Štěpánka Kačírková. Výtvarné 
činnosti vedly  Eva a Anna 
Mastníkovy, zdravotní dozor 
měla opět Eva Hyblerová. 
V kuchyni tentokrát vládly Eva a 
Veronika Lédlovy společně s 
Marií Kavkovou. Tedy žádné 
profesionální kuchařky, přesto 
si všichni velmi pochutnávali. 
Během pobytu se v 
dopoledních hodinách pilně 
nacvičovalo. Po poledním klidu 
podnikala jedna skupina dětí 
výlety po okolí a druhá skupina 
starších, která tentokrát čítala 
30 žáků, jezdila na kolech. 
Večery, jak je dávno 
zavedeným zvykem, každý den 
vyplňovala nějaká aktivita – Pleskotský slavík, volba miss, stezka odvahy, diskotéka... 

 



60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V sobotu odpoledne na závěr tábora všechny 
soubory předvedly své umění na tradičním 
koncertu pro rodiče a výtvarníci se pochlubili 
animovaným filmem. 
 
Tábor se i tentokrát vydařil 
a už se těšíme na další... 
 


